

Święto Ani w bibliotece

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych to już tradycja w Szkole Podstawowej Nr 109 im. Batalionów Chłopskich. Przypada zawsze w czwarty poniedziałek października.

W zeszłym roku był dzień szwedzki, bo przypadały 100 urodziny szwedzkiej pisarki Astrid Lindgren, a w tym roku – dzień kanadyjski, bo przypada 100-lecie powieści „Ania z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Montgomery. A że autorka i jej najśłynniejsza bohaterka – Ania Shirley pochodzą z Kanady - stąd pomysł na kanadyjskie świętowanie.

Doskonałą dekorację biblioteki w tym dniu oprócz kanadyjskiej flagi i zielonych balonów - stanowiły prace konkursowe dzieci - portrety Ani, bukiety dla Ani, laurka, ew. projekt okładki do najnowszego wydania książki. Przez cały dzień dzieci paradowały w strojach z epoki Ani, nawet pani bibliotekarka wyglądała w tym dniu jak kobieta trochę nie z tej epoki.

Były też pyszności kuchni z Zielonego Wzgórza. Nie zabrakło specjału kanadyjskiego, tj. smacznego syropu klonowego. Dla odsłodzenia można było pochrupać surową marchewkę. Każdy mógł się wykazać inwencją i napisać super życzenia na specjalnej planszy.

Kulminacją obchodów urodzinowych był toast sokiem marchewkowym za zdrowie Ani (na zdjęciu), który serwowała nie tylko biblioteka, ale nawet szkolna stołówka.

Kanada – jako kraj turystyczny miała swoje stoisko, bo dzięki uprzejmości Ambasady Kanady, jak i Szkoły noszącej imię „Klonowego Li-

ścia” (SP Nr 216 w Miedzeszynie) udało się zgromadzić sporo materiałów o tym kraju „pachnącym żywicą”. Przy tej okazji okazało się, że nie dla wszystkich jest on obcy, choć tak odległy. Po tegorocznym święcie biblioteki już wszyscy uczniowie wiedzą i pokażą w ciemno na mapie, gdzie leży słynna Wyspa Księcia Edwarda z powieści „Ania z Zielonego Wzgórza”.

Wszystkie te atrakcje i ciekawostki dnia cieszyły się wśród dzieci ogromnym zainteresowaniem. Całym kanadyjskim projektem żywo zainteresowała się też dyrekcja szkoły, aktywnie uczestnicząc w obchodach i pijąc nawet marchewkowy toast ze wszystkimi.

Nie obyło się w tym dniu bez niespodzianek i gadżetów dla dzieci. Były okolicznościowe kalendarze i cukierki od krakowskiego Wydawnic-



stwa Literackiego, które też urządzało urodziny Ani i to ogólnopolskie! Były też znaczki Kanady i stroje Ani do wycinania. Dzień kanadyjski w bibliotece zakończył się projekcją filmu – oczywiście – „Ania z Zielonego Wzgórza”. To był dobry pomysł na połączenie święta biblioteki z urodzinami Ani. Wszystkie dzieci w szkole - nie tylko o imieniu Ania – bez wahania to potwierdzą! **(b)**